MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA

TRINDADE CEP: 88040-900 – FLORIANÓPOLIS - SC

E-mail: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 09/2024/PROGRAD, de 31 de julho de 2024.

OBJETO: Alterar cronograma do Edital
nº 07/2024/PROGRAD, o qual realiza
chamada interna de seleção para
apresentação de propostas de criação de
novos grupos no âmbito do Programa de
Educação Tutorial (PET) para a
Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC).

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares e em

consonância com o Edital MEC nº 04, de 11 de julho de 2024, e suas modificações, altera

cronograma do Edital nº 07/2024/PROGRAD.

1. DO OBJETO

1.1. Alterar cronograma do Edital  nº 07/2024/PROGRAD.

2. DAS ALTERAÇÕES

2.1. Altera-se o cronograma apresentado no item 11 do Edital nº
07/2024/PROGRAD, passando a vigorar conforme descrito abaixo:

Descrição das Ações SUGESTÃO Responsável(is)

Publicação do Edital no site da PROGRAD 19/07/2024 PROGRAD

Envio das propostas via SPA: Processo digital com Controle
de acesso: Sigiloso -  Grupo de assunto: 227 - Proposta,
Assunto: 870 – Proposta – Projeto,  devendo constar no
Detalhamento "Proposta de criação de grupo PET  - Lote XX
– Nome do grupo "

19/07/2024 a
04/08/2024

Proponente(s)

Descrição das Ações SUGESTÃO Responsável(is)

Avaliação das propostas
05/08/2024 a
06/08/2024

CLAA

Divulgação do Resultado Provisório no site       da PROGRAD 07/08/2024 PROGRAD

Prazo para interposição de recursos
07/08/2024 e
08/08/2024

Proponente(s)

Análise dos recursos
09/08/2024 a
10/08/2024

Comissão
Especial

Divulgação do Resultado Final no site da PROGRAD 11/08/2024
Comissão
Especial

Submissão das propostas classificadas e  aprovadas no
Portal Proseletivo da Universidade Federal do
Tocantins (UFT)

12 a 15/08/2024 PROGRAD

3. DA VIGÊNCIA

3.1. As alterações entram em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 31 de julho de 2024.

DILCEANE CARRARO

Pró-Reitora de Graduação e Educação Básica

		2024-07-31T13:23:23-0300